Министерство социальной политики Свердловской области

государственное казенное учреждение социального обслуживания Свердловской области
«Социально-реабилитационный центр для несовершеннолетних «Красногорский»

города Каменска-Уральского»
(ГКУ «СРЦН «Красногорский» города Каменска-Уральского»)

ПРИКАЗ

02 мая 2023 г.                                                                                                                    № 36-ОД

О проведении оценки коррупционных рисков

В целях определения конкретных процессов и видов деятельности ГКУ «СРЦН

«Красногорский» города Каменска-Уральского» (далее - учреждение), при реализации
которых наиболее высока вероятность совершения работниками учреждения
коррупционных правонарушений, как в целях получения личной выгоды, так и в целях
получения выгоды учреждением, в соответствии с Федеральным законом от 25 декабря
2008 г. № 273-ФЗ "О противодействии коррупции", Рекомендациями по порядку
проведения оценки коррупционных рисков в организации, утвержденными Минтрудом
России, 18 сентября 2019 г., Порядком проведения оценки коррупционных рисков в «ГКУ
«СРЦН «Красногорский» города Каменска-Уральского», на основании протокола
заседания комиссии по противодействию коррупции учреждения от 20.04.2023 № 2

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести оценку коррупционных рисков в ГКУ «СРЦН «Красногорский» города

Каменска-Уральского» в срок с 03.05.2023 г. по 15.06.2023 г.
2. Назначить комиссию по проведению оценки коррупционных рисков в

следующем составе:
Председатель комиссии, главный бухгалтер Е.А. Коновалова
Члены комиссии:
Юрисконсульт, контрактный управляющий Ю.С. Удачина
Специалист по социальной работе О.В. Максимовских
Бухгалтер И.Г. Шимолина
Секретарь комиссии, делопроизводитель И.В. Мыльникова

3. Комиссии по результатам проведения оценки коррупционных рисков в срок до
20 июня составить:
- отчет о проведении оценки коррупционных рисков;
- карту коррупционных рисков;
- план по минимизации коррупционных рисков в учреждении.
 4. Должностным лицам обеспечить содействие в осуществлении комиссией по
оценке коррупционных рисков путем своевременного предоставления информации и
документов (по запросу лица, ответственного за организацию и координацию работы по
противодействию коррупции).
 5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор                                                                                                          О.Р. Студеникина